
 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  

-----   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 
  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 
Ιωάννινα, 27-09-2019 

Αριθ. Πρωτ.: Φ.35/9186 

-----   

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146   

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα   

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr   

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Τηλέφωνο: 2651083976   

Πληροφορίες: Γιάννενα  Θ.   

Fax: 2651075605   

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70 του Περιφερειακού 

Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Ηπείρου της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

 

Ο Περιφερειακός  Διευθυντής Π.Ε. και Δ.Ε. Ηπείρου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 187, τ. Α΄) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α') «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1, τ. Α΄) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων», όπως ισχύει. 

4.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 τ. Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ 102 τ. Α΄) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

6.  Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφασης του υπουργού 

ΥΠ.Ε.Π.Θ (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002, τ. Β΄), με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», και τις τροποποιήσεις- 

συμπληρώσεις αυτής. 

ΑΔΑ: Ω8ΥΤ4653ΠΣ-Η4Ζ



7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/1/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ. Α., με 

θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.350/5/37705/Ε3/5-3-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: 

«Εφαρμογή του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/38/98717/Ε3/14-6-2018 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για  τον ορισμό μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής για την κατάρτιση των 

πινάκων επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των 

Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α. του Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

10. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.30/4875/15-6-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό 

μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και 

την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. 

και Κ.Ε.Α». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 351.1/3/100766/Ε3/19-6-2018 (2316 Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Κατανομή των θέσεων Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) 

κατά κλάδο και ανάθεση επιστημονικής ευθύνης». 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 351.1/5/102172/Ε3/20-06-2018 (ΦΕΚ 2367/20-06-2018, τ. Β΄) 

Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου». 

13. Το με αριθμ. πρωτ. Φ35/5129/21-6-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου για το Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού Ηπείρου 

(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα τα Ιωάννινα». 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/55/66076/Ε3/24-4-2019 Υπουργική Απόφαση, με θέμα: 

«Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων 

επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων 

των Κ.Ε.Σ.Υ.  της  Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/31/156461/Ε3/20-9-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία κυρώθηκαν οι τελικοί ενιαίοι αξιολογικοί 

πίνακες υποψηφίων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του Περιφερειακού Κέντρου 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Ηπείρου. 

16. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.35/7880/25-9-2018 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Π.Ε 

και Δ.Ε Ηπείρου με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του 

Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Ηπείρου της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου» με την οποία τοποθετήθηκε ως 

Συντονιστής Εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ70 στο ΠΕ.ΚΕ.Σ Ηπείρου και ο κ. 

Κωστανάσιος  Λάζαρος του Γεωργίου. 

17.  Τη με αριθμ. Φ.11.3/7357/28-8-2019  Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π.Ε. και 

Δ.Ε. Ηπείρου με θέμα: «Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένου Τμήματος Ε΄ 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων», 

σύμφωνα με την οποία ορίστηκε και τοποθετήθηκε ως Προϊστάμενος του Τμήματος Ε’ 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων ο κ. 

Κωστανάσιος  Λάζαρος του Γεωργίου. 

18. Την αυτοδίκαιη παραίτηση του ως άνω εκπαιδευτικού από τη θέση του Συντονιστή 

Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70 του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου μετά την τοποθέτησή του στη 

θέση του Προϊσταμένου του Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων. 

19. Τη με αριθμ. 2/16-9-2019 Πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου και Προϊσταμένων ΚΕ.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: Ω8ΥΤ4653ΠΣ-Η4Ζ



Εκπαίδευσης Ηπείρου. 

20. Τη  με αριθμ. 3/26-9-2019 Πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου και Προϊσταμένων ΚΕ.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Ηπείρου. 

21. Την  έγγραφη δήλωση της κ.  Κάλλια Ευσταθίας, εκπαιδευτικού κλάδου Π.Ε 70 της Δ/νσης 

Π.Ε. Άρτας, η οποία ως αμέσως επόμενη στη σειρά κατάταξης, σύμφωνα με τη σειρά 

εγγραφής στον οικείο κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα επιλογής Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ70 για το ΠΕ.ΚΕ.Σ. Ηπείρου,  δηλώνει ότι δεν επιθυμεί 

την τοποθέτησή της στη θέση της Συντονίστριας Εκπαιδευτικού Έργου, κλάδου ΠΕ70 στο 

ΠΕ.ΚΕ.Σ Ηπείρου. 

22. Την έγγραφη δήλωση της κ. Μπίμπα Μαρίας εκπαιδευτικού κλάδου Π.Ε 70 της Δ/νσης Π.Ε. 

Άρτας,, η οποία ως αμέσως επόμενη  στη σειρά κατάταξης, σύμφωνα με τη σειρά εγγραφής 

στον οικείο κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα επιλογής Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ70 για το ΠΕ.ΚΕ.Σ. Ηπείρου, δηλώνει ότι δεν επιθυμεί την 

τοποθέτησή της στη θέση της Συντονίστριας Εκπαιδευτικού Έργου, κλάδου ΠΕ70, στο 

ΠΕ.ΚΕ.Σ Ηπείρου. 

23. Την έγγραφη δήλωση του κ. Σουτόπουλου Νικολάου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70 της 

Δ/νσης Π.Ε. Ιωαννίνων, ο οποίος  ως αμέσως επόμενος  στη σειρά κατάταξης, σύμφωνα με 

τη σειρά εγγραφής στον οικείο κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα επιλογής 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ70 για το ΠΕ.ΚΕ.Σ. Ηπείρου, δηλώνει ότι 

επιθυμεί την τοποθέτησή του στη θέση του Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ70 

στο ΠΕ.ΚΕ.Σ Ηπείρου. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τοποθετούμε, σύμφωνα με τη σειρά εγγραφής στον οικείο κυρωμένο τελικό ενιαίο 

αξιολογικό πίνακα επιλογής, στην κενούμενη  θέση Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου 

κλάδου ΠΕ70 για το Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) 

Ηπείρου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου, με έδρα τα Ιωάννινα, την 

παρακάτω εκπαιδευτικό  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, για το υπόλοιπο της θητείας που 

λήγει στις 31 Ιουλίου 2021, για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του δημοσίου, 

ύστερα από τη σχετική πρόταση του αρμόδιου Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και Προϊσταμένων ΚΕ.Σ.Υ. της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου, ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΗΠΕΙΡΟΥ (ΕΔΡΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ 

       

      

ΠΕ70 – ΔΑΣΚΑΛΩΝ  

1 575567 ΣΟΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΠΕ70 

 

Στους Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου, κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 

καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του 

άρθρου 19 του Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ 102 τ. Α΄), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω8ΥΤ4653ΠΣ-Η4Ζ



Ο ως άνω τοποθετούμενος Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου υποχρεούται να 

αναλάβει υπηρεσία το αργότερο εντός τριών (3) ημερών από την κοινοποίηση της 

απόφασης τοποθέτησής του. Η ανάληψη υπηρεσίας του τοποθετούμενου από τον 

αξιολογικό πίνακα είναι υποχρεωτική.  

Οι τοποθετούμενοι σε θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου διαγράφονται, 

μετά την έκδοση της απόφασης τοποθέτησης, από τον οικείο πίνακα επιλογής και θεωρείται 

ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης που τυχόν 

κατέχουν. 

 

 

  Κοιν: 
 1.Υ.ΠΑΙ.Θ. 

Δ/νση Υπηρεσιακής Κατάστασης 

και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. και Δ.Ε.  

 

2.ΠΕ.ΚΕ.Σ. Ηπείρου 

 

3. Περ/κές Δ/νσεις Εκπ/σης όλης της χώρας 

 

4. Δ/νσεις Π.Ε. και Δ.Ε.  Ηπείρου 

 

5. Αναφερόμενο στην απόφαση (δια της 

Δ.Π.Ε. Ιωαννίνων).  

 

 

Ο Περιφερειακός  Διευθυντής 

 

 

 

Καμπουράκης Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: Ω8ΥΤ4653ΠΣ-Η4Ζ


		2019-09-27T13:11:28+0300
	Athens




